
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ���

 � �

�
� ��� � ���	� 


����	����
�� � �� �� ����	� �� �
��

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

*I N S T R U M E N TO : Contrato n° 076/2021 decorrente da ARP nº
064/2020-A - PE n° 108/2019. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado
do Rio de Janeiro e a empresa BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL
LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
(FIOS GUIA - Item 01), para atendimento ao Instituto Estadual de
Cardiologia Aloysio de Castro - IECAC. Vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir da publicação do extrato no Diário Oficial do Estado
do Rio de Janeiro. VALOR TOTAL: R$ 8.520,00 (oito mil quinhentos
e vinte reias). F U N D A M E N TO : se regerá pelas normas da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº
287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos Decretos nºs 3.149, de 28
de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010. Parecer
356/2019 (6145226) e Autorização do Ordenador de Despesa
(19448994). DATA DA ASSINATURA: 12/07/2021. PROCESSO N°
SEI E-08/007/001620/2018.
*Omitido no D.O. de 13/07/2021.

Id: 2336212

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato n° 085/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO n°
040/2021. PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e
a empresa PARCO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Aqui-
sição de Papel A4, para atender as demandas das Unidades de Saú-
de sob gestão da FSERJ: HEMORIO, IECAC, IEDE, HESM, IETAP,
HECC, HEAN, IEDS, CPRJ, LACEN, CET, SAMU, CEDI e HEM. VI-
GÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data da assinatura
do presente contrato. VALOR TOTAL: R$ 244.200,00 (duzentos e
quarenta e quatro mil e duzentos reais). NOTA DE EMPENHO:
2021NE02370. F U N D A M E N TA Ç Ã O : art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de
04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de
1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010. DATA DA ASSINATU-
RA: 24/08/2021. Parecer 383/2021 (doc. SEI 20151631) e Autorização
do Ordenador de Despesa (docs. SEI 18130228 e 21246895). PRO-
CESSO N° SEI-080007/004389/2021.

Id: 2336312

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

* I N S T R U M E N TO : Contrato n° 095/2021. PA R T E S : Fundação Saúde
do Estado do Rio de Janeiro e a empresa POLICLÍNICA GAMIM LT-
DA. O B J E TO : contratação de empresa especializada na prestação de
serviços assistenciais em FISIOTERAPIA aos pacientes do SUS que
necessitem de atenção e acompanhamento no Hospital Estadual An-
chieta, na forma do Termo de Referência doc. SEI nº 16307145 e da
proposta SEI nº 17269595, PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias, con-
tados da data de assinatura. VALOR TOTAL: R$ 1.502.570,53 (um
milhão, quinhentos e dois mil, quinhentos e setenta reais e cinquenta
e três centavos). N O TA DE EMPENHO: 2021NE02334 - FUNDAMEN-
TO: art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e
alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e
Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fe-
vereiro de 2010, do Termo de Referência doc. SEI nº 16307145. Pa-
recer 373 (doc. SEI 19922220) e Autorização do Ordenador de Des-
pesa (doc. SEI - 20232774). D ATA DA ASSINATURA: 20/08/2021.
PROCESSO Nº SEI-080007/003464/2021.
*Omitido no D.O. de 23/08/2021.

Id: 2336245

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 118/2021. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa Tec-In-
formation Soluções em Informática Ltda. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços especializados destinados à
operação, ao suporte e à manutenção evolutiva, preventiva e corretiva
da solução tecnológica, para o Serviço de Atendimento Móvel de Ur-
gência, no período de 01/07/2021 a 31/07/2021, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação da nota fiscal devidamente ates-
tada, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
415/2021/FS/DJUR (SEI-20927615). VALOR TOTAL: R$ 109.203,42
(cento e nove mil duzentos e três reais e quarenta e dois centavos).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080007/006512/2021. DATA DA ASSINATURA: 23/08/2021.

Id: 2336284

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 115/2021. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa UTI Ser-
viços Médicos Ltda. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela
prestação de serviços médicos, para atendimento na Central de Re-
gulação e Unidades de Suporte Avançada - Ambulâncias do Serviço
de Atendimento Móvel de Urgência, no período de 01/07/2021 a
31/07/2021, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção da nota fiscal devidamente atestada, tendo sua viabilidade jurídica
confirmada pelo Parecer nº 409/2021/FS/DJUR (SEI-20748123). VA -
LOR TOTAL: R$ 2.797.933,78 (dois milhões, setecentos e noventa e
sete mil novecentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080007/006505/2021. DATA DA ASSINATURA: 23/08/2021.

Id: 2336285

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 111/2021. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa Persona
Vigilância e Segurança Ltda. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviço de vigilância patrimonial desarmada, no pe-
ríodo de junho de 2021, conforme solicitado e comprovado através da
apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua via-
bilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 404/2021/FS/DJUR (SEI-
20631980). VALOR TOTAL: R$ 494.544,20 (quatrocentos e noventa e
quatro mil quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080007/006380/2021. DATA DA ASSINATURA: 23/08/2021.

Id: 2336286

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 116/2021. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa De Sá
Construções e Serviços Ltda. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de apoio técnico, administrativo e outras
atividades de natureza operacional necessárias ao funcionamento do
SAMU, no período de 01/07/2021 a 31/07/2021, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação da nota fiscal devidamente ates-
tada, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
411/2021/FS/DJUR (SEI- 20768656). VALOR TOTAL: R$ 1.211.148,49
(um milhão, duzentos e onze mil cento e quarenta e oito reais e qua-
renta e nove centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo admi-
nistrativo nº SEI-080007/006506/2021. DATA DA ASSINATURA:
23/08/2021.

Id: 2336287

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMISTRATIVA FINANCEIRO

AV I S O

O DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO SAÚ-
DE comunica aos interessados do certame licitatório do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 42/2021, referente ao Processo Nº SEI-E-
080007/005515/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA, PARA UTILIZA-
ÇÃO COMO MOTOLÂNCIAS, em que a empresa, MEDICAR EMER-
GÊNCIAS MÉDICAS CAMPINAS LTDA apresentou Recurso contra de-
cisão do Pregoeiro, sendo protocolado dentro do prazo legal, portanto,
tempestivo. Sendo assim, informo que foi decido pelas razões cons-
tantes nos autos do processo administrativo (doc. SEI 21272167) pelo
INDEFERIMENTO DO RECURSO.

Id: 2336454

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PARECER JURÍDICO N° 350/2021: Doc. SEI 19677436.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 20968620.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 119/2021.
O B J E TO : Aquisição de medicamentos.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 17/09/2021 às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/09/2021 às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 26646.
PROCESSO Nº SEI-080007/001711/2021.

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2336240

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PARECER JURÍDICO N° 332/2021: Doc. SEI 19257796.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 20941837.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 115/2021.
O B J E TO : Aquisição de reagentes com comodato.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 15/09/2021 às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/09/2021 às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 26618.
PROCESSO Nº SEI-080007/001280/2021.

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2336241

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PARECER JURÍDICO N° 394/2021: Doc. SEI 20375542.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 20962930.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 136/2021.
O B J E TO : Aquisição de materiais médico hospitalares.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 13/09/2021 às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/09/2021 às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 26775.
PROCESSO Nº SEI-080007/001847/2021.

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2336242

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PARECER JURÍDICO N° 362/2021: Doc. SEI 19821034.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 20572772.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 124/2021.
O B J E TO : Aquisição de materiais médico hospitalares.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 10/09/2021 às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/09/2021 às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 26676.
PROCESSO Nº SEI-080007/001841/2021.

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2336243

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

E X T R ATO S DE TERMOS ADITIVOS

INSTRUMENTO: 4º Termo Aditivo SEEDUC nº 48/2021 ao Contrato
SEEDUC nº 10/2019.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2021
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
10/2019, por até 12 meses, a contar de 20 de agosto de 2021.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação (SEEDUC), e a empresa PRM SERVIÇOS E
MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EIRELI.
CNPJ: 03.706.826/0001-69
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
10/2019, relativo à prestação de serviços contínuos de preparo e dis-

tribuição de refeições em ambiente escolar (Lote 10), sem renúncia de
Reajuste.
VALOR: R$ 8.066.762,00 (oito milhões, sessenta e seis mil, setecen-
tos e sessenta e dois reais).
FUNDAMENTO: Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0467.2421
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039
FONTE DE RECURSOS: 105
NOTA DE EMPENHO: 2021NE19743
PROCESSOS NºS E-03/001/33/2019, E-03/029/45/2019, SEI-
030029/002228/2020 e SEI-030029/003196/2021.

INSTRUMENTO: 4º Termo Aditivo SEEDUC nº 42/2021 ao Contrato
SEEDUC nº 03/2019.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2021
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
03/2019, por até 12 meses, a contar de 20 de agosto de 2021.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação (SEEDUC), e a empresa AGILE CORP SER-
VIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.
CNPJ: 00.801.512/0001-57
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
03/2019, relativo à prestação de serviços contínuos de preparo e dis-
tribuição de refeições em ambiente escolar (Lote 03), e aplicação de
Reajuste.
VALOR: R$ 8.535.655,08 (oito milhões, quinhentos e trinta e cinco
mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos).
FUNDAMENTO: Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0467.2421
CÓDIGO DE DESPESAS: 105
FONTE DE RECURSOS: 339039
NOTA DE EMPENHO: 2021NE19983 e 2021NE19984
PROCESSOS NºS E-03/001/26/2019, E-03/029/37/2019, SEI-
030029/002239/2020 e SEI-030029/003190/2021.

INSTRUMENTO: 4º Termo Aditivo SEEDUC nº 46/2021 ao Contrato
SEEDUC nº 07/2019.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2021
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
07/2019, por até 12 meses, a contar de 20 de agosto de 2021.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação (SEEDUC), e a empresa SINGULAR GES-
TÃO DE SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 05.951.758/0001-29
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
07/2019, relativo à prestação de serviços contínuos de preparo e dis-
tribuição de refeições em ambiente escolar (Lote 07), sem renúncia de
Reajuste.
VA L O R : R$ 13.214.759,80 (treze milhões, duzentos e quatorze mil,
setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0467.2421
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039
FONTE DE RECURSOS: 105
NOTA DE EMPENHO: 2021NE20051
PROCESSOS NºS E-03/001/30/2019, E-03/029/41/2019, SEI-
030029/002225/2020 e SEI-030029/003194/2021.

I N S T R U M E N TO : 4º Termo Aditivo SEEDUC nº 49/2021 ao Contrato
SEEDUC nº 11/2019.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2021
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
11/2019, por até 12 meses, a contar de 20 de agosto de 2021.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação (SEEDUC), e a empresa AGILE CORP SER-
VIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.
CNPJ: 00.801.512/0001-57
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
11/2019, relativo à prestação de serviços contínuos de preparo e dis-
tribuição de refeições em ambiente escolar (Lote 11), e aplicação de
Reajuste.
VA L O R : R$ 6.040.846,00 (Seis milhões, quarenta mil, oitocentos e
quarenta e seis reais).
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0467.2421
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039
FONTE DE RECURSOS: 105
NOTA DE EMPENHO: 2021NE20054 e 2021NE20055
PROCESSOS NºS E-03/001/34/2019, E-03/029/38/2019, SEI-
030029/002229/2020 e SEI-030029/003197/2021.

Id: 2336254

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

E X T R ATO S DE TERMOS ADITIVOS

I N S T R U M E N TO : 5º Termo Aditivo SEEDUC nº 40/2021 ao Contrato
SEEDUC nº 01/2019.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2021
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
01/2019, por até 12 meses, a contar de 20 de agosto de 2021.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação (SEEDUC), e a empresa HB MULTISERVI-
ÇOS S/A.
CNPJ: 00.768.165/0001-08
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
01/2019, relativo à prestação de serviços contínuos de preparo e dis-
tribuição de refeições em ambiente escolar (Lote 01), sem renúncia de
Reajuste.
VALOR: R$ 9.893.312,00 (nove milhões, oitocentos e noventa e três
mil trezentos e doze reais).
FUNDAMENTO: Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0467.2421
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039
FONTE DE RECURSOS: 105
NOTA DE EMPENHO: 2021NE20053
PROCESSOS NºS E-03/001/24/2019, E-03/029/46/2019, SEI-
030029/002237/2020 e SEI-030029/003188/2021.

I N S T R U M E N TO : 4º Termo Aditivo SEEDUC nº 45/2021 ao Contrato
SEEDUC nº 06/2019.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2021
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
06/2019, por até 12 meses, a contar de 20 de agosto de 2021.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação (SEEDUC), e a empresa PRM SERVIÇOS E
MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EIRELI.
CNPJ: 03.706.826/0001-69
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
06/2019, relativo à prestação de serviços contínuos de preparo e dis-
tribuição de refeições em ambiente escolar (Lote 06), sem renúncia de
Reajuste.
VA L O R : R$ 11.879.388,40 (onze milhões, oitocentos e setenta e nove
mil trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos).
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0467.2421
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039
FONTE DE RECURSOS: 105
NOTA DE EMPENHO: 2021NE20056
PROCESSOS NºS E-03/001/29/2019, E-03/029/44/2019, SEI-
030029/002242/2020 e SEI-030029/003193/2021.

INSTRUMENTO: 4º Termo Aditivo SEEDUC nº 44/2021 ao Contrato
SEEDUC nº 05/2019.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2021
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
05/2019, por até 12 meses, a contar de 20 de agosto de 2021.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação (SEEDUC), e a empresa SINGULAR GES-
TÃO DE SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 05.951.758/0001-29
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº

nayane.reis
Rectangle


		2021-08-25T00:58:18-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




